[image: ]
26.08.2020 года № 99
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» по договорам найма медицинским работникам областных государственных бюджетных учреждений  здравоохранения Иркутской области, оказывающих медицинскую помощь  населению Братского района, утвержденное
решением Думы Братского района от 24 июня 2014 года № 301

В соответствии со статьями 15, 50-51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2.11 пункта 2 раздела 6, пунктом 10 раздела 10 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», утвержденного решением Думы Братского района от 27 ноября 2013 года № 248,  руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» по договорам найма медицинским работникам областных государственных бюджетных учреждений здравоохранения Иркутской области, оказывающих медицинскую помощь населению Братского района, утвержденное решением Думы Братского района от 24 июня 2014 года № 301, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- под медицинскими работниками, не обеспеченными жилыми помещениями для проживания в населенном пункте по месту нахождения учреждения здравоохранения (по месту основной работы), понимаются граждане, не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма служебного жилого помещения, либо собственниками жилых помещений по месту нахождения учреждения здравоохранения (по месту основной работы), а также, если площадь таких жилых помещений меньше социальной нормы жилья, установленной в муниципальном образовании по месту основной работы.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Медицинский работник имеет право обратиться с заявлением о предоставлении служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда с момента заключения трудового договора с учреждением здравоохранения, оказывающим медицинскую помощь населению Братского района (по месту основной работы), из имеющегося в собственности муниципального образования «Братский район» жилого помещения, отнесенного к специализированному жилищному фонду (служебное жилое помещение).»
 3) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. При отсутствии в населенном пункте Братского района по месту основной работы медицинского работника свободного служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда, комиссия рассматривает вопрос о приобретении жилого помещения в рамках реализации муниципальной программы «Здоровье населения Братского района на 2018 – 2023 годы», утвержденной постановлением мэра Братского района от 13 ноября 2014 года №289».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» - www.bratsk-raion.ru.

	Председатель Думы
Братского района

________________ С.В. Коротченко
	           ВрИО мэра Братского района

           _________________ Ю.Ю. Орос

image1.png